
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 2 ноября 2021 г. № 600 

г. Кызыл 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о системе оплаты труда работников  

государственных организаций социального  

обслуживания населения Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников государственных 

организаций социального обслуживания населения Республики Тыва, утвержденное 

постановлением Правительства Республики Тыва от 7 июля 2016 г. № 292, следую-

щие изменения: 

1) в пункте 5.8: 

а) в абзаце первом после слова «населения» дополнить словами «и здравоохра-

нения»; 

б) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«В стаж работы, дающий право на получение надбавки к окладу (должностному 

окладу) за стаж непрерывной работы, выслугу лет, рекомендуется включать время 

работы в учреждениях социального обслуживания населения и здравоохранения.»; 

2) в абзаце четвертом пункта 5.11 слова «соответственно» и «или директора 

Агентства по делам семьи и детей Республики Тыва» исключить; 

3) в позиции 2 столбца 1 раздела 1 таблицы 4 слова «Республиканский центр 



2 
 

 

социальной поддержки семьи и детей» заменить словами «Республиканский центр 

мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г. 

 

 

Глава Республики Тыва                                             В. Ховалыг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


